VALOR ESTIMADO (IVA excluido) 
9.400,00 €  

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO.- Mediante Resolución de 25 de diciembre de 2023, la Secretaria General de 
Investigación e Innovación concedió una transferencia de asignación nominativa a PCT Cartuja, 
S.A por importe de un millón cuarenta mil euros (1.040.000 euros, IVA incluido) con cargo a la 
partida presupuestaria 1500170000 G/72A/74300/00 A411AC28N1 2023001103, del Programa 
72A “Innovación y Emprendimiento”, dentro del Objetivo Específico 1.1 (Desarrollo y la mejora 
de las capacidades de investigación e innovación y la implantación de tecnologías avanzadas) y

[...]

INNOVACIÓN PARA EL PROYECTO ECITYSEVILLA DE PCT CARTUJA, S.A. (Expte 001CPI2024) 
correspondiente al (EXPEDIENTE 001/CPI2025/A09L1) para la actuación A09 denominada,  
“Piloto de Sistema Building to Grid (B2G)” en favor de la empresa “SIDI CONSULTORÍA Y 
GESTIÓN, S.L” con CIF: B-87609657, por un importe de NUEVE MIL CUATROCIENTOS EUROS 
(9.400,00 €), IVA excluido, a lo que le corresponde un importe de mil novecientos setenta y 
cuatro euros (1.974,00 €) de IVA, lo que resulta un importe de adjudicación total, IVA incluido, 
de once mil trescientos setenta y cuatro euros (11.374,00 €).  

La adjudicación se realiza en los términos y condiciones fijados en el Documento de la 
Licitación (invitación) del contrato basado, en el Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares y, en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares del Acuerdo Marco del que